Características
•	Motores e acionadores à prova
de explosão (opcional)
•	Fornece uma mistura ideal
•	Caixa de engrenagens
helicoidais de redução tripla
•	95% de eficiência mecânica
Benefícios

QUALIDADE E HISTORICAMENTE
COMPROVADA
©National Oilwell Varco - Todos os direitos reservados - D8C1004958-MKT-001 Rev. 01
4310 N Sam Houston Pkwy East
Houston, Texas 77032, EUA
Telefone: 713 482 0500  •  Fax: 713 482 0699
Modelo hp/kW Comprimento Largura Altura Peso (sem eixo e rotor)
MA-5RG 5 hp (3,7 kW) NEMA: 1.022 mm (40 ¼ pol.)
IEC: 1.039 mm (41 pol.)
NEMA: 432 mm (17 pol.)
IEC: 432 mm (17 pol.)
NEMA: 445 mm (17 ½ pol.)
IEC: 462 mm (18 ¼ pol.)
179 kg (394 lb)
MA-7.5RG 7,5 hp (5,6 kW) NEMA: 1.128 mm (44 ½ pol.) NEMA: 702 mm (27 ⅝ pol.) NEMA: 496 mm (19 ½ pol.) 227 kg (500 lb)
MA-10RG 10 hp (7,5 kW) NEMA: 1.177 mm (46 ⅜ pol.)
IEC: 1.177 mm (46 ⅜ pol.)
NEMA: 660 mm (26 pol.)
IEC: 660 mm (26 pol.)
NEMA: 512 mm (20 ¼ pol.)
IEC: 521 mm (20 ½ pol.)
340 kg (750 lb)
MA-15RG 15 hp (11,2 kW) NEMA: 1.177 mm (46 ⅜ pol.)
IEC: 1.177 mm (46 ⅜ pol.)
NEMA: 660 mm (26 pol.)
IEC: 660 mm (26 pol.)
NEMA: 512 mm (20 ¼ pol.)
IEC: 521 mm (20 ½ pol.)
401 kg (885 lb)
MA-20RG 20 hp (14,9 kW) NEMA: 1.499 mm (59 pol.)
IEC: 1.670 mm (65 ¾ pol.)
NEMA: 704 mm (27 ¾ pol.)
IEC: 582 mm (23 pol.)
NEMA: 663,6 (26 ⅛ pol.)IEC:
760 mm (30 pol.)
590 kg (1.300 lb)
MA-25RG 25 hp (18,6 kW) NEMA: 1.705 mm (67 ⅛ pol.)
IEC: 1.825 mm (72 pol.)
NEMA: 859 mm (33 ¾ pol.)
IEC: 859 mm (33 ¾ pol.)
NEMA: 715 mm (28 ⅛ pol.)
IEC: 806 mm (31 ¾ pol.)
916 kg (2.020 lb)
MA-30RG 30 hp (22,4 kW) NEMA: 1.705 mm (67 ⅛ pol.)
IEC: 1.825 mm (72 pol.)
NEMA: 871 mm (34 ¼ pol.)
IEC: 781 mm (30 ¾ pol.)
NEMA: 735 mm (29 pol.)
IEC: 806 mm (31 ¾ pol.)
917 kg (2.022 lb)
MA-40RG 40 hp (30 kw) NEMA: 1.842 mm (72 ½ pol.)
IEC: 1.800 mm (71 pol.)
NEMA: 1.016 mm (40 pol.)
IEC: 902 mm (35 ½ pol.)
NEMA: 752 mm (29 ½ pol.)